
  PATVIRTINTA 

Akmenės gimnazijos direktoriaus  

          2021 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. V-55     
 

AKMENĖS RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS 
MOKINIŲ TARYBOS NUOSTATAI 

 
I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokinių tarybos nuostatuose apibrėžiama Akmenės rajono Akmenės gimnazijos (toliau 

– Mokykla) Mokinių tarybos veiklos tikslai ir sritys, Mokinių tarybos sudėtis ir rinkimų į ją tvarka, 

Mokinių tarybos narių teisės ir pareigos, Mokinių tarybos Pirmininko (toliau – Pirmininkas) pareigos, 

Pirmininko pavaduotojo, Sekretoriaus pareigos, Mokinių tarybos nario šalinimo procedūra.  

2. Mokinių taryba – kolegiali, savanoriškai susirinkusių moksleivių grupė, reguliariai 

svarstanti ir teikianti pasiūlymus Mokyklos tarybai bei administracijai ugdymo proceso tobulinimo, 

mokyklos vidaus tvarkos bei papildomojo ugdymo veiklos klausimais. 

3. Mokinių tarybą sudaro Pirmininkas, Pirmininko pavaduotojas, Sekretorius ir kiti 

mokiniai. 

4. Pirmininkas yra Mokinių tarybos vadovas. 

5. Mokinių tarybos  atstovai – sudėtinė Mokyklos tarybos dalis, lygiomis teisėmis 

atstovaujanti mokiniams. 

6. Mokinių taryba savo veikloje vadovaujasi Mokyklos vidaus tvarką reglamentuojančiais 

dokumentais, Lietuvos Respublikos Konstitucija, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos moksleivių 

sąjungos veiklos pasiūlymais, švietimo koncepcija, Švietimo ir mokslo ministerijos norminiais aktais 

ir įstatymais. 

7. Mokinių tarybos veiklą koordinuoja kuratorius. 
 

II. VEIKLOS TIKSLAI IR SRITYS 

 

8.    Mokinių tarybos tikslai: 

8.1.  Atstovauti daugumos mokinių interesams mokykloje; 

8.2.  Formuoti vieningą mokinių bendruomenę; 

8.3.  Sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai ir ugdyti kūrybinius bei organizacinius 

sugebėjimus; 

8.4.  Etiškai, pagrįstai reikšti pageidavimus Gimnazijos direktoriui, Pavaduotojoms, 

Pedagogų tarybai, Gimnazijos tarybai, Tėvų tarybai; 

8.5.  Teikti pasiūlymus sudarant, keičiant, papildant vidaus tvarkos taisykles mokiniams; 

8.6.  Dalyvauti ir teikti pasiūlymus sudarant mokyklos veiklos programą. 

9.    Mokinių tarybos veiklos sritys: 

9.1.  Atstovauja mokyklos mokinius, gina jų interesus valstybinėse institucijose ir kitose 

organizacijose; 

9.2.  Bendradarbiauja su kitomis mokinių interesus ginančiomis institucijomis; 

9.3.  Siekia, kad būtų priimti moksleiviams palankūs sprendimai, nutarimai, įstatymai, kiti 

teisės aktai vietos lygmeniu; 

9.4.  Dalyvauja rengiant valstybės, savivaldybės, mokyklos nutarimus, įstatymus bei kitus 

teisės aktų projektus; 

9.5.  Teikia pasiūlymus kompetentingoms valdžios institucijoms vietos lygmeniu; 

9.6. Renka, analizuoja, įvertina gautą informaciją ir ją pristato moksleiviams. Informuoja 

moksleivius aktualiais klausimais; 



9.7.  Skleidžia informaciją apie savo veiklą visuomenei prieinamais būdais; 

9.8.  Organizuoja susirinkimus, paskaitas ir kitokius mokyklai svarbius renginius. 
 

III.  STRUKTŪRA IR VALDYMAS 
 

10. Mokinių tarybos nariai gali būti 7- IVg klasių mokiniai. Metų pradžioje kandidatai į 

Mokinių tarybą kviečiami atlikti pusmečio trukmės bandomąjį laikotarpį. 

11.  Mokinių tarybą sudaro iki 15 moksleivių 

12.  Mokinių tarybai vadovauja Mokinių tarybos narių išrinktas Pirmininkas. 

13.  Mokinių tarybos Pirmininkui nesant, jį pavaduoja Pirmininko pavaduotojas.  

14.  Mokinių tarybos posėdžiai:  

14.1. Mokinių tarybos nariai ne rečiau nei kartą per savaitę renkasi į posėdį. Posėdžio laiką 

ir vietą suderina tarpusavyje; 

14.2. Mokinių taryba sprendimus priima atviru balsavimo būdu posėdyje dalyvavusių 

Mokinių tarybos narių balsų dauguma; 

14.3. Dokumentaciją tvarko ir posėdžius protokoluoja Sekretorius.  
 

IV. RINKIMŲ PROCEDŪRA 
 

15.  Mokinių tarybos narių ir Pirmininko rinkimai vyksta antro pusmečio pradžioje vienu 

metu. 

16.  Kandidatų skaičius neribojamas. 

17.  Mokinių tarybos narius ir Pirmininką renka Mokinių tarybos nariai.  

18.  Per rinkimus  galima spręsti dėl atstovų į Mokyklos tarybą. 

19.  Mokinių tarybos narių rinkimų procedūra: 

19.1.  Kandidatai, likus ne daugiau nei dviem savaitėms iki rinkimų, atvyksta į motyvacinį 

pokalbį, kuriame dalyvauja Mokinių tarybos kuratorius, Pirmininkas ir kiti Mokinių tarybos nariai; 

19.2.  Per rinkimus kandidatai gali pasakyti kalbą iki 3 minučių;  

19.3.  Kiekvienam kandidatui galima užduoti iki 3 klausimų. Esant poreikiui, Mokinių 

tarybos narių nutarimu, galima užduoti daugiau klausimų; 

19.4.  Dalyviai gali išsakyti savo nuomonę apie kandidatus rinkimų metu. Apie kiekvieną 

kandidatą galimi iki 3 pasisakymų už ir 3 prieš. Esant poreikiui, Mokinių tarybos narių nutarimu, 

galima pasisakyti daugiau kartų; 

19.5.  Mokinių tarybos nariai renkami uždaru balsavimu.  

20.   Pirmininko rinkimų procedūra:  

20.1.   Per rinkimus Mokinių tarybos nariai iškelia kandidatus Mokinių tarybos Pirmininko 

pozicijai; 

20.2.   Kandidatams sutikus, per rinkimus jie pasako kalbą iki 5 minučių; 

20.3.   Kiekvienam kandidatui galima užduoti iki 5 klausimų. Esant poreikiui, Mokinių 

tarybos narių nutarimu, galima užduoti daugiau klausimų; 

20.4.  Dalyviai gali išsakyti savo nuomonę apie kandidatus rinkimų metu. Apie kiekvieną 

kandidatą galimi iki 3 pasisakymų už ir 3 prieš. Esant poreikiui, Mokinių tarybos narių nutarimu, 

galima pasisakyti daugiau kartų;  

20.5.  Pirmininkas renkamas uždaru balsavimu vienerių metų kadencijai; 

20.6.  Dieną po išrinkimo Pirmininkas Mokinių tarybai siūlo patvirtinti Pirmininko 

pavaduotoją ir sekretorių. 

21.   Balsavimo biuleteniai: 

21.1.  Rinkimų dieną visi teisę balsuoti turintys rinkėjai gauna balsavimo biuletenius ir 

pasirašo rinkėjų sąraše; 



21.2.  Balsavimo biuleteniai metami į balsavimo urną; 

21.3.  Pasibaigus rinkimų laikui, rinkimų komisija sunaikina nepanaudotus biuletenius, 

perkirpdama juos pusiau, atidaro urną bei suskaičiuoja balsus; 

21.4.  Biuletenis laikomas negaliojančiu, jei ant jo nėra Mokyklos antspaudo, jei jis 

neužpildytas arba užpildytas neteisingai; 

22. Rinkimai teisėti, jeigu jose dalyvauja ne mažiau nei 2/3 Mokinių tarybos narių. 

23.  Jei nėra kandidatų į Mokinių tarybos Pirmininko poziciją, tai Pirmininko kadencija 

tęsiasi tol, kol įvyksta pakartotinai rinkimai ir išrenkamas naujas Mokinių tarybos Pirmininkas.  
 

V. PIRMININKAS 
  

24.  Pirmininkas turi būti I-IVg klasės Akmenės gimnazijos Mokinių tarybos narys. 

25.  Pirmininkas turi būti išbuvęs Mokinių taryboje ilgiau nei  vienerius metus. 

26.  Vadovauja Mokinių tarybos veiklai vienerių metų kadencijai 

27.  Veikia ir atstovauja gimnazijai Mokinių tarybos vardu. 

28.  Sušaukia posėdžius ir jiems pirmininkauja. 

29.  Parengia Mokinių tarybos veiklos plano projektą ir teikia Mokinių tarybos nariams jį 

svarstyti. 

30.  Gali dalyvauti kitų gimnazijos savivaldos institucijų veikloje. 

31.  Priima Mokinių tarybos narių atsistatydinimus. 

32.  Pasirašo ir oficialiai skelbia Mokinių tarybos nutarimus. 

33.  Išsirenka Pirmininko pavaduotoją ir Sekretorių. 

34.  Mokinių tarybos Pirmininkas gali atsistatydinti raštiškai pateikęs priežastis tarybai. 

35.  Pabaigęs savo kadenciją gali ir toliau dalyvauti Mokinių tarybos veikloje, jei 

nepareiškia noro išeiti ar nėra pašalintas. 
 

VI. PIRMININKO PAVADUOTOJAS 

 
36. Siūlomas Pirmininko ir tvirtinamas kitų Mokinių tarybos narių vienerių metų 

kadencijai. 

37. Prireikus vykdo Pirmininko funkcijas. 

38. Padeda Pirmininkui visose veiklose. 

39. Atsistatydinus Pirmininkui eina jo pareigas iki kadencijos pabaigos. 

40. Pabaigęs savo kadenciją gali ir toliau dalyvauti Mokinių tarybos veikloje, jei nepareiškia 

noro išeiti ar nėra pašalintas. 

41. Pirmininko pavaduotojas kuruoja sekretoriaus darbą. 
 

VII. SEKRETORIUS 
 

42. Siūlomas Pirmininko ir tvirtinamas kitų mokinių tarybos narių vienerių metų kadencijai. 

43. Tvarko Mokinių tarybos dokumentaciją. 

44. Protokoluoja Mokinių tarybos posėdžius.  

45. Pabaigęs savo kadenciją gali ir toliau dalyvauti Mokinių tarybos veikloje, jei 

nepareiškia noro išeiti ar nėra pašalintas. 
  



 

VIII. MOKINIŲ TARYBOS NARIO TEISĖS IR PAREIGOS 
 

46. Mokinių tarybos nariai gali būti I-IVg klasių mokiniai.  

47. Dalyvauja Mokinių tarybos susitikimuose ir mokyklos renginiuose. 

48. Tvirtina Pirmininko siūlomą Pirmininko pavaduotoją ir Sekretorių. 

49. Teikia siūlymus Mokinių tarybos Pirmininkui dėl Mokinių tarybos veiklos. 

50. Sprendžia kandidatų į mokinių tarybą dokumentus. 

51. Balsuoja kandidato į Pirmininkus ir kandidatų į Mokinių tarybą rinkimuose. 

52. Veiklos bare, kurį pasirinko metų pradžioje,  dirba iki mokslo metų pabaigos, tačiau 

vidaus sutarimu turi galimybę po pusmečio pereiti į kitą veiklos barą. 

53. Mokinių tarybos narys dalyvauja Mokinių tarybos veikloje tol, kol yra pašalinamas 

ar atsistatydina savo noru. 

54. Mokinių tarybos narys turi pateikti raštišką atsistatydinimą nusakęs atsistatydinimo 

priežastį Mokinių tarybai. 
 

IX. MOKINIŲ TARYBOS NARIO ŠALINIMO PROCEDŪRA 
 

55. Mokinių tarybos narys gali būti pašalintas už šias priežastis:  

55.1. Mokinių tarybos nuostatų nesilaikymas; 

55.2. Savo pareigų nevykdymas; 

55.3. Mokinio taisyklių pažeidimas; 

55.4. Nedalyvavimas posėdžiuose; 

55.5. Netinkamas įvaizdis mokykloje ir internetinėje erdvėje. 

56. Mokinių tarybos narį pašalinti gali siūlyti Mokinių tarybos Pirmininkas, Sekretorius, 

1/3 Mokinių tarybos narių. 

57.  Mokinių tarybos narys šalinamas iš užimamų pareigų, jei tam pritaria 2/3 tarybos 

narių. 
 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

58. Mokinių tarybos nuostatai yra viešas dokumentas. 

59. Mokinių tarybos nuostatų originalas saugomas Akmenės rajono Akmenės 

gimnazijoje. 

60. Mokinių tarybos nuostatai yra dokumentas, reglamentuojantis Mokinių tarybos 

veiklą. 

61. Nuostatų laikytis privalo visi Mokinių tarybos nariai. 

62. Šie nuostatai gali būti papildyti ar pakeisti Mokinių tarybos iniciatyva ir sprendimu. 

63. Koreguotą statutą turi patvirtinti direktorius. 
 

 

__________________ 


